
127532-2016 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 127532-2016 - Ergebnis
das Vereinigte Königreich-South Shields: Luftmatratzen
OJ S 73/2016 14/04/2016
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Lieferungen

Richtlinie 2004/18/EG

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: South Tyneside NHS Foundation Trust

: South Tyneside District Hospital, Harton LanePostanschrift
: South ShieldsOrt

: NE34 0PLPostleitzahl
: Vereinigtes KönigreichLand

: Procurement and SuppliesKontaktstelle(n)
: Ian HewitsonZu Händen von

 E-Mail: ian.hewitson@stft.nhs.uk
: +44 1912032913Telefon

Internet-Adresse(n):
Adresse des Beschafferprofils: http://www.mytenders.org/search/Search_AuthProfile.aspx?
ID=AA26527

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Gesundheit

Auftragsvergabe im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber
Der öffentliche Auftraggeber beschafft im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber: ja
Offizielle Bezeichnung: South Tyneside Council
Offizielle Bezeichnung: Sunderland Care and Support Ltd

Abschnitt II: Auftragsgegenstand

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
CON 154-RE9 Supply of Pressure Care Devices.

Art des Auftrags und Ort der Ausführung bzw. Lieferung
Lieferauftrag
Kauf
Hauptort der Ausführung: South Tyneside, Gateshead, Sunderland.
NUTS-Code UKC North East (England)

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem (DBS)

Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens
A collaborative framework contract for the supply of pressure relieving devices to South 
Tyneside NHS Foundation Trust, South Tyneside Council and Sunderland Care and Support 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/127532-2016
mailto:ian.hewitson@stft.nhs.uk?subject=TED
http://www.mytenders.org/search/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA26527
http://www.mytenders.org/search/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA26527


127532-2016 Page 2/3

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Ltd.
The contract will be divided into 3 lots covering static and dynamic support systems, static 
cushions and static heel-offloading devices.

Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
39522510 Luftmatratzen, , 39143112 Matratzen 39143111 Bettroste

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Gesamtwert des Auftrags/Loses

Gesamtwert des Auftrags/Loses
Wert: 488 000 GBP
ohne MwSt.

Abschnitt IV: Verfahren

Verfahrensart

Verfahrensart
Offen

Zuschlagskriterien

Zuschlagskriterien
das wirtschaftlich günstigste Angebot in Bezug auf
1. Price.  60Gewichtung
2. Quality.  40Gewichtung

Angaben zur elektronischen Auktion

Verwaltungsangaben

Aktenzeichen beim öffentlichen Auftraggeber

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Auftragsbekanntmachung
Bekanntmachungsnummer im ABl.:   10.12.20152015/S 239-433803 vom

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Los-Nr.: 1
- : Static and Dynamic Support SystemsBezeichnung

Tag des Vertragsabschlusses
31.3.2016

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 8

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Direct Healthcare Services

: 6-10 Withey Court, Western Industrial EstatePostanschrift
: CaerphillyOrt

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/433803-2015


127532-2016 Page 3/3

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

: CF83 1BFPostleitzahl
: Vereinigtes KönigreichLand

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Gesamtwert der Beschaffung:
Wert: 240 000 GBP

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union

Zusätzliche Angaben
(MT Ref:174269).

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

Einlegung von Rechtsbehelfen

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
11.4.2016


